Приложение № 2
КОНТРАКТ №___
Оказание услуг по участию во  II открытом дистанционном фестивале-конкурсе хореографического творчества «РАДУГА ТАНЦА – 2022»

г. Павловск Воронежская область                                                                       «___» ________ 2022 г. ____» уства_________201
	______________________________________, в лице ___________________________, паспорт серия ______ № ____________, выдан ____________г. _____________________________ _____________________________________________________________________именуемый(ая) в дальнейшем «Участник», с одной стороны Муниципальное казенное  учреждение культуры «Централизованная клубная система Павловского муниципального района Воронежской области» (МКУК «ЦКС»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Слащёвой Елены Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», с соблюдением требований ГК РФ и иного законодательства РФ, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Организатор принимает на себя обязательство по предоставлению услуг, связанных с участием Участника во II открытом дистанционном фестивале-конкурсе хореографического творчества «РАДУГА ТАНЦА – 2022», именуемой в дальнейшем "Конкурс", который проводит МКУК «ДК «Современник», а Участник конкурса обязуется принять их и оплатить в порядке, установленном настоящим Контрактом.
1.2. Период проведения Конкурса: с "27" октября 2022г. по "08" декабря 2022г.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

2.1. Ознакомившись с условиями Мероприятия, размещенными на Сайте Организатора, Участник должен оплатить услугу на реквизиты, указанные в приложении 3 к положению о проведении конкурса.
2.3. Услуги по настоящему Контракту считаются оказанными Участнику полностью и, соответственно, обязательства Организатора выполненными полностью с момента фактического проведения Организатором заявленного Мероприятия.
       2.4. Участник понимает и обязуется самостоятельно обеспечить свое присутствие на Мероприятии, посредством, в том числе, но, не ограничиваясь: ПК, или любое иное устройство, поддерживающее доступ к сети интернет и необходимое для участия в Мероприятии.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата Участником Мероприятия осуществляется на основе 100% предоплаты. Стоимость участия в Мероприятии составляет _______ рублей за коллектив в одной номинации или возрастной группе. Участники конкурса оплачивают организационный взнос до 17 ноября 2022 года.
Цена контракта составляет  _______ (______) рублей 00 копеек, НДС не облагаются согласно п.2 статьи 346.11 главы 26.2 НК РФ.. Цена контракта является твердой и изменению не подлежит на весь срок действия контракта.
3.2. Оплата Участником вознаграждения осуществляется в безналичном порядке на основании счета. При этом датой оплаты является дата поступления денежных средств на расчетный счет Организатора.

4. ОБЯЗАННОСТИ  И ПРАВА ОРГАНИЗАТОРА

 4.1. Организатор обязуется:
 4.1.1. Предоставить Участнику право на участие в Мероприятии, согласно Положения о проведении фестиваля - конкурса (далее по тексту - Положение), посредством отправки на электронный адрес Участника, указанный в Положении, ссылки для доступа к Мероприятию в день проведения Мероприятия.
4.1.2. В случае изменения условий проведения Мероприятия (даты, времени) уведомить Участника не менее чем за 2 (два) календарных дня до начала Мероприятия.
4.2. Организатор вправе:
4.2.1. Изменять дату и время проведения Мероприятия, а также иные условия проведения Мероприятия. Организатор уведомляет Участника об указанных изменениях путем размещения информации на Сайте и при этом Участник обязан самостоятельно знакомиться с указанными изменениями.
4.2.2. Разрабатывать программу Мероприятия и определять количество и состав выступающих на Мероприятии, дату и время проведения Мероприятия.
 4.2.3. Организаторы оставляют за собой право на публикацию видеоматериалов в официальных группах в социальных сетях муниципального отдела по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района «Культура Павловского района» и с сохранением авторских прав участников.
        4.2.4. Отказать Участнику в предоставлении услуг при нарушении Участником сроков оплаты.
        4.2.5. Оказать услуги с привлечением сторонних специалистов.
        4.2.6. Отказать Участнику в предоставлении услуги и расторгнуть настоящий Контракту в одностороннем внесудебном порядке без объяснения причин, не менее чем за 2 (два) календарных дня до даты проведения Мероприятия.

5. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА УЧАСТНИКА

5.1. Участник обязуется:
5.1.1. Самостоятельно и своевременно знакомиться с датой, временем, стоимостью, условиями проведения Мероприятия, до момента оплаты, а также с изменениями указанных условий.
5.1.2. Иметь персональный компьютер или иное портативное (мобильное) устройство с доступом в сеть Интернет для участия в приобретенном Мероприятии.
5.1.3. Не передавать права на участие в Мероприятии третьему лицу без получения разрешения Организатора.
       5.1.4. Незамедлительно уведомить Организатора об изменении своих контактных данных в письменной форме посредством электронной почты, указанной при регистрации на Сайте.
       5.1.5. Не осуществлять запись, не распространять (публиковать, размещать на Интернет-сайтах, копировать, передавать или перепродавать третьим лицам) в коммерческих или некоммерческих целях предоставляемую Исполнителем Заказчику информацию на Мероприятии.
5.2. Заказчик вправе:
5.2.1. Получать услуги в соответствии с условиями настоящего Контракта.
5.2.2. Получать необходимую и достоверную информацию об оказываемых услугах.

6. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Контракту, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Организатор не несет ответственности в случае ненадлежащего оказания услуги, если ненадлежащее исполнение явилось следствием недостоверности, недостаточности или несвоевременности предоставленных Участником сведений, а также вследствие других нарушений условий настоящего Контракта со стороны Участника.
6.3. Организатор не несет ответственности за несоответствие предоставленной услуги ожиданиям Участника и/или за его субъективную оценку, такое несоответствие ожиданиям и/или отрицательная субъективная оценка не являются основаниями считать услуги оказанными некачественно, или не в согласованном объеме.
6.4. Совокупная ответственность Организатора по настоящему Контракту, по любому иску или претензии в отношении настоящего Контракта или его исполнения, ограничивается суммой платежа, уплаченного Организатору Участником по настоящему Контракту.
6.5. Организатор освобождается от ответственности за нарушение условий настоящего Контракта, если такое нарушение вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), включая: действия органов государственной власти, пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные действия, отсутствие электроэнергии, забастовки, гражданские волнения, беспорядки.

1. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

0. Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2022 года.
0. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда в соответствии с действующим законодательством.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
8.2.Изменения и дополнения в Контракт вносятся по взаимному соглашению Сторон. При изменении условий Контракта заключается дополнительное соглашение.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	УЧАСТНИК:
	ОРГАНИЗАТОР:

	МКУК «ЦКС»

	Адрес: 396420, Воронежская обл.,
г. Павловск,  мкр. Северный, д. 22
ИНН 3620009665/КПП 362001001
ОГРН 1063620001202
ОКАТО 20233501000
УФК по Воронежской области (Муниципальный отдел по финансам, МО по культуре)
Р/счет (доходный) 03100643000000013100
Отделение Воронеж г. Воронеж
БИК 012007084

_________________________/_____________/

	Директор
____________________  /Е.В. Слащёва/
М.П.

[bookmark: _GoBack]